
 

  
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ВЕРХОВАЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

20 июня 2022 года  № 30/109 
 

с. Верховажье 

 

О назначении выборов депутатов представительного органа Верховажского 

муниципального округа Вологодской области первого созыва 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

 №  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  

референдуме  граждан  Российской  Федерации», пунктами 2, 4 статьи 6, пунктом 1 

статьи 10 закона Вологодской области от 15 ноября 2011 года № 2643-ОЗ «О 

выборах депутатов представительного органа муниципального образования, 

избираемых по мажоритарной  избирательной системе относительного 

большинства» и руководствуясь законом Вологодской области от 06 мая 2022 года 

№  5121-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Верховажского 

муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении 

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа и установлении границ Верховажского муниципального округа Вологодской 

области», территориальная избирательная комиссия Верховажского 

муниципального района постановляет: 

1. Назначить выборы депутатов представительного органа Верховажского 

муниципального округа Вологодской области первого созыва на 11 сентября 2022 

года. 

2. Провести указанные выборы депутатов по схеме многомандатных 

избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного 

органа Верховажского муниципального округа Вологодской области первого 

созыва, утвержденной решением Представительного Собрания Верховажского 

муниципального района от  07 июня 2022 года № 30. 



  

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 

«Верховажский вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

Верховажского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в разделе «Избирательная комиссия Верховажского 

муниципального района». 

 

    
 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии 

  

Н.Н. Ламов 

    

Секретарь территориальной   

избирательной комиссии 

  

С.А. Юренская 
 


